Администрация Миллеровского района

Муниципальное учреждение Управление образования
Миллеровского района

Приказ

№ УУУ г. Миллерово

О проведении организационных мероприятий,
в том числе информационно-разъяснительной
кампании в целях реализации социальных
сертификатов дополнительного образования детей в
Миллеровском районе в 2024 году

В целях реализации комплекса мер по внедрению целевой модели развития
региональной системы дополнительного образования детей в Ростовской области,
утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 08.12.2020
№289 «О мероприятиях по формированию современных управленческих решений и
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей в Ростовской области в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании приказа
министерство общего и профессионального образования Ростовской области от
27.03.2024 №315 «О проведении организационных мероприятий, в том числе
информационно-разъяснительной кампании в целях реализации социальных
сертификатов дополнительного образования на территории Ростовской области в
2024 году»

приказываю:
1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Методический и ресурсный центр» (далее - МБУ
ДПО «МиРЦ») муниципальному опорному центру дополнительного образования
детей Миллеровского района (далее - МОЦ ДОД):

1.1 в срок до 29.07.2024 организовать проведение информационно
разъяснительных мероприятий для родителей (законных представителей) детей по
вопросам реализации социальных сертификатов дополнительного образования на
территории Миллеровского района;

1.2 в срок до 01.09.2024 организовать проведение организационно-
методических мероприятий для руководителей дополнительного образования
детей, руководителей образовательных организаций по вопросам реализации
социальных сертификатов дополнительного образования на территории
Миллеровского района;

1.3 в течение года осуществлять консультационно-разъяснительную работу
«Горячей линии» с родителями (через обработку сообщений из электронной почты,

мессенджеров, социальных сетей и др.) по вопросам реализации социальных
сертификатов дополнительного образования на территории Миллеровского района;

1.4 в срок до 01.12.2024 подготовить аналитическую справку об итогах
проведения информационно-разъяснительной кампании и достигнутых
результатах.

2. Руководителям подведомственных образовательных организаций
совместно с МОЦ ДОД Миллеровского района:

2.1 организовать проведение информационно-разъяснительной кампании
по вопросам реализации социальных сертификатов дополнительного образования
на территории Миллеровского района;

2.2 .в срок до 01.10.2024 организовать проведение недели открытых
дверей «Дополнительное образование детей Миллеровского района» в
образовательных организациях, реализующих дополнительные общеразвивающие
программы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МУ
Управление образования И. Н. Васильева

Маяцкая Инна Геннадьевна
8(86385)3-80-86 /'